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HOITO JA KÄSITTELY

OHJEEN TARKOITUS

Tässä  ohjeessa  kuvataan  yleisimpien  lemmikkeinä  pidettävien  maakilpikonnien

pitovaatimukset  ja  hoito  eläinkaupassa.  Ohje  koskee  Testudo-sukuisten  (ja  myös

Eurotestudo- ja Agrionemys-sukuisten) maakilpikonnien pitovaatimuksia.

– kreikankilpikonna

– reunuskilpikonna 

– kannuskilpikonna

– espanjankilpikonna

– nelivarvaskilpikonna

Näiden  lajien  tieteellisistä  nimistä  on  useita  eri  versioita  ja  eräiden  populaatioiden

lajistatus on epäselvä.

MUUT TÄHÄN OHJEESEEN LIITTYVÄT OHJEET

M4 Laatukäsikirjan, menettelyohjeiden ja hoito-ohjeiden jakelu ja lukuoikeudet sekä M7

Laatudokumenttien arkistointi ja hävitys.

Seuraavat  yleisohjeet:  ”Terraarion  perustaminen  ja  ylläpito”, ”Vaihtolämpöisyys”,  ”UV-

valon  merkitys  matelijoille”,  ”Terraarioeläinten  vitamiinilisät”,  ”Eläinten  kuljettaminen,

”Terraarioeläinten  yleisimmät  sairaudet”,  ”Terraarioeläimet  ja  salmonella”,

”Terraarioeläinten munien haudonta”, ”Terraarioeläimet ja allergiat”, ”Alaikäisen ostajan

lomake” sekä asiakasohjeet ”Maakilpikonnien hoito”, ”Pienlemmikit ja lapset” ja ”Eläimen

ottamista harkitseville”.

YLEISTÄ
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Maakilpikonnat kuuluvat CITES- sopimuksen piiriin, jolla rajoitetaan uhanalaisten eläinlajien

kansainvälistä kauppaa. CITES II- liitteen mukaisesti niiden maasta toiseen kuljettamiseen 

sekä myyntiin tarvitaan kirjallinen lupa. Luvassa todistetaan, ettei kyseisiä yksilöitä 

ole pyydystetty luonnosta vaan ne on luvallisesti kasvatettu.

Nelivarvaskilpikonnaa  lukuun  ottamatta  muut  tässä  ohjeessa  mainitut  lajit  tarvitsevat

lisäksi  myyntiä  varten  EU-todistuksen,  mikäli  niille  ei  ole  asennettua  mikrosirua  jonka

numero on mainittu CITES-todistuksessa. Todistukset luovutetaan kilpikonnan ostajalle.

Ohje on tarkoitettu maakilpikonnien lyhytaikaiseen säilytykseen eläinkaupassa siten, että

eläinten hyvinvointi tulee turvatuksi.  Lyhytaikaisella säilytyksellä tarkoitetaan alle kahden

kuukauden säilytysaikaa.

Mikäli  eläimiä  säilytetään  eläinkaupassa  pitempiä  aikoja,  esimerkiksi  siitoseläiminä  tai

koska niitä ei saada myydyksi, noudatetaan asiakasohjetta ”Maakilpikonnien hoito. 

Eläinkaupassa lemmikkeinä pidettävien eläinten, joita ei ole tarkoitettu myyntiin, hoito ja

pitovaatimukset noudattavat asiakasohjetta ”Maakilpikonnien hoito”.  

Jos  eläimet  oleskelevat  liikkeessä  kahta  kuukautta  pidempään,  tulee  niille  tarjota

enemmän tilaa sekä horrostavilla lajeilla mahdollisuus talvilepoon. Horrostavia lajeja ovat

nelivarvaskilpikonna, kreikankilpikonna, kannuskilpikonna sekä reunuskilpikonna.    

Väliaikaisesti  –  esimerkiksi  karanteenin  aikana  –  eläimiä  voidaan  säilyttää  myös

tilavaatimukset alittavalla tavalla, kuitenkin siten että eläimen hyvinvointi ei vaarannu eikä

säilytys ole eläinsuojelulain ja – asetuksen vastaista. Väliaikaisella säilytyksellä tarkoitetaan

korkeintaan viikon mittaista aikaa. 

Kilpikonnien  terraario  ja  eläimet  tulee  tarkistaa  päivittäin,  myös  viikonloppuisin.

Kilpikonnia  ei  tule  tarkistuksen  yhteydessä  turhaan  nostella  tai  käsitellä  stressin

välttämiseksi.  Terraarion  lämmityslaitteiden  ja  lamppujen  toimivuus  tarkistetaan  ja

varmistetaan, että terraariossa on lajille sopiva ilmankosteus. Lisäksi on varmistettava että

eläimillä on jatkuvasti riittävästi vettä ja ruokaa. 

Eläinkaupan  henkilökunnan  tulee  tunnistaa  yleisohjeessa  ”Terraarioeläinten  yleisimmät

sairaudet”  esitetyt  sairauden  tai  huonovointisuuden  merkit  ja  osata  toimia  niiden

perusteella. 
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ELINIKÄ JA AIKUISKOKO 

Maakilpikonnat ovat hyvin pitkäikäisiä ja voivat hyvällä hoidolla elää kymmeniä vuosia –

jopa  satavuotiaaksi.  Nelivarvaskilpikonna  ja  kreikankilpikonna  kasvavat  noin  14–25  cm

pituisiksi  ja  0,5–1,5 kilon painoisiksi.  Kannuskilpikonnan aikuiskoko  on noin 18–30  cm ja

reunuskilpikonnalla  20–30  cm.  Espanjankilpikonna  jää  yleensä  12–20  sentin  mittaiseksi.

Koiraat  jäävät  naaraita  pienemmiksi  muilla  lajeilla,  mutta  reunuskilpikonnalla  koiras  on

hieman naarasta suurempi.

Kilpikonnan koko  mitataan suorana kilven pituutena.  Kilpeä ei  siis  mitata kaareutuvasti

kilpeä pitkin, vaan lukema otetaan suoraan kilven etureunasta takareunaan. (esim. jäykällä

viivoittimella). 

OLOSUHDEVAATIMUKSET

Terraarion viileän pään yleislämpötila 20–23 ˚C

Lämmittelypaikan lämpötila 32–40 ºC. Yöllä koko terraarion lämpötilan tulee

laskea 20–25 asteeseen. 

Ilman suhteellinen kosteus nelivarvaskilpikonnilla 30–40 % ja Välimeren alueen

kilpikonnilla 40–60 %, poikasilla ja nuorilla yksilöillä 50-70 %.  

Valo-hämärä-rytmi  14/10  kesällä,  6/18  talvella  ja  tältä  väliltä  keväällä  ja

syksyllä.

Maakilpikonnat tarvitsevat kokoonsa nähden paljon liikkumistilaa. Alle 6 cm pituisia poikasia

voidaan pitää 1-3 yksilön ryhmissä n. 0,4 m² terraariossa. Nuoria, alle 10 cm:n pituisia,

kilpikonnia  voidaan  pitää  1-3 yksilön  ryhmissä  vähintään  0,7  m²:n  (esim.  120  x  60  cm)

kokoisessa terraariossa. Poikasten terraarion korkeuden tulee olla vähintään 30 cm.

Aikuisilla kilpikonnilla tulee olla tilaa vähintään 1 m² 1 aikuista kohti. Aikuisten terraarion

korkeuden  tulee  olla  vähintään  50  cm.  Aikuisten  kilpikonnien  kohdalla  on  erityisesti

huomioitava,  että  mikäli  kilpikonna  on  myymälässä  kauemmin  kuin  kaksi  kuukautta,

muuttuu sen tilantarve asiakasohjeen mukaiseen kahteen neliöön. 

Asumukseksi  pienille  poikasille  sopii  hyvin  esimerkiksi  lasinen  sarana-  tai  liukuovellinen

terraario. 

Aikuisille  ei  valmiita  kaupallisia  ratkaisuja  juuri  ole  saatavilla,  joten  sopiva  asumus  on

rakennettava  itse.  Materiaaliksi  soveltuu  esimerkiksi  puu  tai  vaneri,  jonka  voi  käsitellä

kosteutta kestäväksi esimerkiksi muovimatolla. Käsiteltävän alueen tulee kattaa pohja ja

vähintään 10 cm alareunasta. 
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Kilpikonnat  vetäytyvät  mielellään  nukkumaan  suojaisaan  piiloon.  Piilopaikkoja  tulee

sijoittaa  sekä  lämpimään  että  viileään  päähän  terraariota.  Piilot  voivat  olla  mökkejä,

kaarisiltoja tai mitä vaan rakennelmia, joiden alle muodostuu hämärä tila. Osa kilpikonnista

nukkuu  mielellään  kosteassa  piilossa,  jotkut  taas  kuivassa,  joten  molempia  tulisi  olla

tarjolla.

Kilpikonnille  tulee  tarjota  mahdollisuus  pienimuotoiseen  kiipeilyyn.  Kiipeilyä  varten

terraarioon tulee laittaa matalia kiviä tai juurakoita. Suuremmat kivet ym. sisusteet luovat

myös näköesteitä ja tekevät terraariosta kilpikonnalle mielenkiintoisemman. Sisusteet tulee

sijoittaa siten, että kilpikonna ei pääse kaatumaan selälleen lämpölampun alle. 

Piilojen ja kiipeilypaikkojen materiaalin, sijoittelun ja kiinnityksen tulee olla sellainen, että

ne eivät voi kaatua ja kaatuessaan vahingoittaa kilpikonnaa. 

Vaihtolämpöisinä eläiminä maakilpikonnat tarvitsevat terraarioonsa lämpötilaeroja, jotta ne

voivat säädellä ruumiinlämpöään. Lämmittelypaikka tulee sijoittaa siten, että terraarioon

muodostuu  lämpötilaeroja  ja  viileä  osa  pysyy  viileänä.  Lämpimän alueen tulee  olla  niin

suuri, että kaikki kilpikonnat mahtuvat samaan aikaan lämmittelemään.

Maakilpikonnat ovat päiväaktiivisia eläimiä ja tarvitsevat tämän vuoksi ylhäältä tulevaa, 

auringon kaltaista valoa ja lämpöä. Lämmitys järjestetään matelijoille tarkoitetun 

lämpölampun avulla. Lämpötilaa voi säätää lampun tehon ja sijainnin avulla. Lämpölamppu 

tulee sijoittaa siten, että eläin ei voi polttaa itseään. Lämpötila tarkistetaan lämpömittarin 

avulla. 

Alta lämmittävät lämpömatot ja lämpökivet eivät sovellu kilpikonnille. 

Kosteutta vaativien lajien (Kreikan-, kannus-, reunus- ja espanjankilpikonna) terraarion ilma

saadaan pysymään riittävän kosteana esimerkiksi ilmankostuttimen avulla tai sumuttamalla

terraariota päivittäin, mieluiten iltaisin. Lisäksi terraarion kannen kannattaa olla riittävän

tiivis. Mikäli terraarion koko katto on verkkoa, on hyvä peittää suuri osa siitä esimerkiksi

muovilla  kosteuden  säilyttämiseksi  terraariossa.  Ilmanvaihtoaukkojen  on  suositeltavaa

sijaita esimerkiksi katossa tai ylhäällä takaseinässä ja alhaalla sivuseinissä. Hyvä ilmanvaihto

on tärkeää myös kosteassa terraariossa, jotta homeet ja bakteerit eivät pääse lisääntymään.

Sopiva ilmankosteus todetaan tarkoitukseen sopivalla kosteusmittarilla.

Kosteutta  vaativilla  lajeilla  tulee  olla  mahdollisuus  kaivautua  näkymättömiin  kosteaan

materiaaliin.  Tätä  varten  terraarioon  tulee  sijoittaa  kosteaa  materiaalia  sisältävä
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piilopaikka, esimerkiksi kosteaa turvetta tai rahkasammalta korkkikaarnan puolikkaan alle

tai muovikoppiin. Kostean piilopaikan tulee olla niin suuri, että kaikki kilpikonnat mahtuvat

sinne  samaan  aikaan.  Myös  pohjamateriaali  kannattaa  kostuttaa  piilon  alta.  Varsinkin

poikasille ja nuorille kostea piilo on tärkeä kilven pyramidikasvun välttämiseksi.  Kostean

piilon materiaalit tulee vaihtaa usein, koska kostea materiaali on hyvä kasvualusta erilaisille

bakteereille ja homeille. 

Kaikki  maakilpikonnat tarvitsevat UVB-valoa.  Vähintään puolet  terraariosta tulee valaista

matelijoille  tarkoitetulla  UVB-valoa  tuottavilla  lampuilla. UV-lampun  värispektri  on

luonnonmukainen  matelijoille.  Lisäksi  matelijoille  tarkoitettujen  lamppujen muu  säteily,

kuten UVA, vaikuttaa positiivisesti eläinten aktiivisuuteen ja virkeyteen. 

On huomattava, että UVB-säteily ei juurikaan läpäise lasia. Jos terraariossa on lasikatto,

lamppu tulee sijoittaa terraarion sisäpuolelle noin 30 cm:n etäisyydelle kilpikonnista. 

UVB-valo on elintärkeää kilpikonnalle, koska sen vaikutuksesta konnan iholla kehittyy D3-

vitamiinin esiastetta, jonka avulla kilpikonna pystyy hyödyntämään ravinnossa saamansa 

kalsiumin. D-vitamiinituotteet eivät korvaa UVB-säteilyä. 

Paras  UVB-lähde  on  kesällä  aurinko.  Jos  kilpikonna  saa  olla  koko  kesän  aurinkoisessa

ulkotarhassa, riittää keväällä ja syksyllä kevyempikin UVB-valaistus.

POHJAMATERIAALI

Kilpikonnaterraarion pohjamateriaaliksi sopii mm. hienon hiekan ja mullan sekoitus (1:1).

Mullan tilalla voidaan käyttää myös lannoittamatonta turvetta tai kookosrouhetta. Pelkkää 

hiekkaa ei tule käyttää. Hiekan raekoon tulee olla alle 3 mm. Yksittäisetkin yli  3 mm:n

hiekkarakeet voivat olla vaarallisia, koska kilpikonnat saattavat syödä niitä. 

Pohjamateriaalia  tulee  olla  niin  paljon,  että  kilpikonna  pystyy  kaivautumaan  siihen

näkymättömiin. 

Nelivarvaskilpikonnilla  pohjamateriaali  pidetään  kuivana.  Kreikan-,  kannus-,  reunus-  ja

espanjankilpikonnilla noin kolmanneksen pohjan pinta-alasta tulee olla jatkuvasti kevyesti

kosteaa. 

Pohjalla  on  hyvä  käyttää  erilaisia  materiaaleja  eri  osissa  vaihtelevasti.  Esimerkiksi

salaojasoran kokoisista kivistä rakennettu kivikko haastaa kilpikonnan lihaksia ja kuluttaa

kynsiä.

5



MAAKILPIKONNIEN PITOVAATIMUKSET, HOITO JA KÄSITTELY
Versio 1 pvm 30.11.2023
On  normaalia,  että  kilpikonna  voi  kiipeillessään  joskus  päätyä  selälleen.  Mikäli

pohjamateriaali  on  tarpeeksi  pitävää  ja  sitä  on  riittävästi,  kilpikonna  pääsee  itse

kääntymään oikein päin. Mikäli kilpikonna ei kuitenkaan saa pohjasta otetta, on vaarana,

ettei se pääsekään kääntymään takaisin oikein päin. Tämä on otettava huomioon sisustusta

suunniteltaessa.

Pohjalta  siivotaan  näkyvät  ulosteet  heti  havaitessa  ja  koko  terraarion  pohja  vaihdetaan

ennen kuin kun se alkaa haista ummehtuneelta.

Kaikilla  maakilpikonnilla  tulee  olla  terraariossa  matala  vesiastia  –  myös

nelivarvaskilpikonnilla.  Vesiastian  tulee  olla  niin  suuri,  että  kilpikonna  mahtuu  siihen

kokonaan.

RUOKINTA

Tässä  ohjeessa  käsitellyt  maakilpikonnalajit  ovat  kasvissyöjiä,  joiden  ravinto  luonnossa

koostuu lähinnä heinistä, erilaisista lehdistä ja kukista. Kuitupitoinen ja vähäenergiainen

ruoka on terraariossakin eläville kilpikonnille terveellisin vaihtoehto. Ruoan tulisi koostua

90-prosenttisesti  kuitupitoisista  lehti-  ja  heinäkasveista,  ja  vain  10  %  saa  olla  meheviä

kukkia tai vihanneksia.

Helpoimmin ruokavalion saa oikeanlaiseksi käyttämällä pääraaka-aineena maakilpikonnille

tarkoitettuja kuivattuja kasviseoksia tai täysravintopellettejä, jotka koostuvat heinä- ja 

lehtikasveista. Pelletit eivät saa sisältää viljaa, maissia eivätkä eläinperäisiä raaka-aineita.

On huomattava, että jotkut markkinoilla olevista maakilpikonnan pelleteistä eivät sovellu

kasvinsyöjille. Pelletit turvotetaan vedessä ennen käyttöä. 

Kilpikonnan ruoassa  saa  olla  korkeintaan noin  5  %  proteiinia.  Liian proteiinipitoinen tai

energiapitoinen  ruoka  aiheuttaa  liian  nopeaa  kasvua,  kilven  epämuodostumia  (mm.

pyramidikasvua), sisäelinvaurioita, virtsakiviä ja munuaisvaivoja.

Pellettien lisäksi tulee antaa tuoreita tummia salaatteja, yrttejä sekä luonnonkasveja ja

kukkia monipuolisesti. Ruokavalion tulee koostua monipuolisesti erilaisista kasveista, koska

liian  suppea  ruokavalio  voi  johtaa  terveysongelmiin,  esimerkiksi  kasvuhäiriöihin  ja

ylipainoon. Luonnonkasvit ovat ravintoarvoltaan salaatteja parempi vaihtoehto, joten niitä

tulee  suosia.  Talviaikaan  pellettien  sijaan  voidaan  kuidun  lähteenä  käyttää  kuivattuja

luonnonkasveja  ja  kuivaa  heinää.  Kuivan  heinän  syöminen  ehkäisee  nokan  ja  kynsien

liikakasvua.  Kukkien  sijaan  lisukkeena  (korkeintaan  10  %  ruoasta)  voidaan  antaa
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vähäenergisiä vihanneksia kuten kesäkurpitsaa tai kurkkua. Hedelmiä ja marjoja tulisi antaa

vain satunnaisesti tai ei ollenkaan. 

Syötäväksi sopivat kasvit on syytä tarkistaa luotettavista lähteistä. 

Jokaiseen  tarjoiltuun  ruoka-annokseen  lisätään  päivittäin  kasvinsyöjämatelijoille

tarkoitettua  vitamiinijauhetta  sekä  kalkkia  (esimerkiksi  liitujauhetta  tai

seepiansuomujauhetta). Kokonaista seepiansuomua voi lisäksi pitää terraariossa jatkuvasti.

Vitamiinivalmisteen tulee sisältää ainakin D3-vitamiinia ja A-vitamiinia.

Kuivaa  heinää  tulee  olla  jatkuvasti  saatavilla.  Ruokaa  tarjoillaan  kerran  päivässä  ja

yliruokintaa  tulee  välttää.  Jos  kilpikonnat  oleskelevat  eläinkaupassa  pidempään,  niille

kannattaa  pitää  paastopäiviä  1-2  kertaa  viikossa.  Poikasia  ei  paastoteta.  Paastopäivinä

tarjotaan vain kuivaa heinää.

Maakilpikonnilla tulee olla jatkuvasti saatavilla vettä. 

SOSIAALISET VAATIMUKSET

Maakilpikonnat ovat luonnossa yksineläjiä ja ne eivät terraariossakaan kaipaa lajitovereiden

seuraa. 

Samankokoiset poikaset tulevat yleensä toimeen pienissä (2-3 yksilön) ryhmissä. 

Sukukypsät naaraat voivat tulla toimeen yhdessä jos tilaa on riittävästi, vähintään 2 m²

kahdelle naaraalle.

Koiras ja naaras saattavat  tulla  toimeen keskenään. Koiraiden pariutumiskäyttäytyminen

kuitenkin  aiheuttaa  naaraille  stressiä,  joten  aikuiset  koiraat  ja  naaraat  on  hyvä  pitää

erillään. Mikäli niiden kuitenkin halutan lisääntyvän, on suositeltavaa pitää niitä yhdessä

vain lyhyitä ajanjaksoja isossa tilassa.

On  varauduttava  siihen,  että  pitkäänkin  yhdessä  olleet  pariskunnat,  naaraat  ja  jopa

poikaset saattavat yllättäen alkaa tapella keskenään, jolloin ne on erotettava toisistaan

pysyvästi. Kilpikonnien käyttäytymistä tulee seurata ja jos joku yksilö stressaantuu muiden

seurassa,  se  tulee  majoittaa  yksinään.  Mikäli  kilpikonnilla  esiintyy  puremajälkiä,  ne  on

välittömästi erotettava toisistaan. 
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Aikuiset koiraat eivät tule toimeen keskenään. Niitä voi pitää samassa tilassa vain, jos tilaa

on yli 6 m² ja tilassa on runsaasti piilopaikkoja. Tällöinkin tilannetta tulee seurata erityisen

tarkasti.

YHDISTÄMINEN MUIDEN LAJIEN KANSSA

Maakilpikonnia ei  saa pitää samassa  terraariossa muiden eläinten kanssa.  Myös  erilajiset

kilpikonnat tulee majoittaa omiin terraarioihinsa. 

MAAKILPIKONNAN KÄSITTELY

Maakilpikonnia ei tule käsitellä tai nostella turhaan. Kilpikonnat eivät pidä silittelystä ja ne

kokevat  nostamisen  stressaavana.  Jos  kilpikonna  täytyy  siirtää  tai  tarkistaa,  siihen

tartutaan tukevasti molemmilta puolilta kilpeä.  

Kilpikonnaa  ei  saa  pudottaa  missään  olosuhteissa.  Putoaminen  saattaa  aiheuttaa

aivotärähdyksen, kilven halkeamisen ja/tai sisäelinten vaurioitumisen.  

SUKUKYPSYYSIKÄ, LISÄÄNTYMINEN, POIKASTEN HOITO

Maakilpikonnat kasvavat luonnossa hyvin hitaasti ja saavuttavat sukukypsyyden noin 10–15-

vuotiaina. Terraariossa kilpikonnat usein kasvavat nopeammin ja tulevat myös sukukypsiksi 

nuorempina.  Sukukypsyys  on  enemmän  riippuvainen  eläimen  koosta  kuin  sen  iästä.

Nelivarvas- ja kreikankilpikonnat alkavat yleensä munia noin kilon painoisina. Koiraat ovat

lisääntymiskykyisiä pienempinä. 

Sukupuolet voi erottaa toisistaan vatsakilven taimmaisen kilpilevyparin muodosta. Naaraan

kilpilevyt  ovat  neliömäiset  ja  koiraan  enemmän  suorakaiteen  muotoiset.  Koiraan

kilpilevypari jättää tilaa koiraan huomattavasti naaraan häntää suuremmalle hännälle. Erot

ovat kuitenkin usein havaittavissa vasta 4-5 vuoden ikäisillä kilpikonnilla

Lisääntyvien kilpikonnien tulee olla hyvin ravittuja ja terveitä. Horros lisää monilla lajeilla

hedelmällisyyttä ja pariutumishalukkuutta. Munia kantavalle naaraalle on tarjottava sopiva

paikka  munimiseen:  paksu  kerros  multaa,  jonne  se  voi  kaivaa  munat.  Munat  otetaan

haudottavaksi 30–32 asteen lämpöön ja noin 60–80 % ilmankosteuteen. Haudonta-aika on

lajista  ja  lämpötilasta  riippuen  noin  2-3  kuukautta.  Poikasia  hoidetaan  kuten  aikuisia

kilpikonnia.

TALVILEPO 
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Horrostavia  lajeja  ovat  nelivarvaskilpikonna,  kreikankilpikonna,  kannuskilpikonna  sekä

reunuskilpikonna.  Lyhytaikaisessa  säilytyksessä  kilpikonnia ei  horrosteta.  Pitkäaikaisessa

säilytyksessä noudatetaan asiakasohjetta ”Maakilpikonnien hoito”

MAAKILPIKONNAN MUU HOITO

Jos  kilpikonnan  olosuhteet  ja  ruokinta  ovat  asianmukaiset,  nokka  ja  kynnet  kuluvat

normaalisti  eivätkä  tarvitse  hoitoa.   Normaalimittainen  nokka  on  suora.  Pitkän  nokan

tunnistaa siitä, että yläleuka kaareutuu kärjestään alaspäin muodostaen papukaijamaisen

nokan. Myös alaleuka voi kasvaa liikaa, jolloin se voi kasvaa yläleuan päälle kärjestään tai

sivuilta.   Liian  pitkät  leuat  voivat  haitata  syömistä.  Tällöin  kilpikonna  on  vietävä

asiantuntijalle  leukojen  viilaamista  varten.  Nokan  liikakasvua  voi  parhaiten  ehkäistä

antamalla kilpikonnalle kuivaa heinää ja muuta karkeaa syötävää.  Myös ruokakuppina voi

käyttää karkeaa alustaa, esimerkiksi laakeaa kiveä, jolta vasten nokka kuluu luonnollisesti 

Kilpikonnan kynnet saavat olla suhteellisen pitkät, koska konna käyttää kynsiä kaivamiseen.

Pitkistä kynsistä ei yleensä ole suurta haittaa. Liian pitkä kynsi voi kuitenkin käyristyä tai

kasvaa  vinoon joten  kynsiä  tulee  tarkkailla.  Jos  kynnet  vaikuttavat  liian  pitkiltä,  niiden

kunto  tulee  tarkistuttaa  asiantuntijalla.  Karkeat  alustat  terraariossa  ja  ulkotarhassa

lyhentävät kynsiä luonnollisesti.

MUUTA HUOMIOON OTETTAVAA

Maakilpikonnat  ovat  lajista  riippumatta  pitkäikäisiä  ja  melko  vaativia  hoidokkeja  ja  ne

tarvitsevat aina aikuisen huolenpidon. Kilpikonnien tilavaatimukset ovat suuret ja oikeasta

ruokinnasta tulee huolehtia. Horroksen järjestäminen vaatii tietoa ja tarkkuutta. 

Maakilpikonnat ovat päiväaktiivisia eläimiä. 

Maakilpikonnan kilpi ei uusiudu. 

Kilpikonnat  ovat  vaihtolämpöisiä  eläimiä,  eli  niiden  ruumiinlämpö  vaihtelee  ympäristön

lämpötilan  mukaan.  Jotta  kilpikonnan  ruoansulatus  toimisi  normaalisti,  se  tarvitsee

lämmittelypaikan, jonka alla se voi halutessaan nostaa ruumiinlämpöään.

Mikäli kilpikonna ei pääse kaaduttuaan kääntymään jaloilleen, on vaara, että se tukehtuu

vähitellen hengiltä.  
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Monet  maakilpikonnilla  tavattavista  terveysongelmista  johtuvat  vääristä  terraarion

olosuhteista  tai  virheellisestä  hoidosta.  Jos  olosuhdevaatimuksia  ei  oteta  huomioon,

kilpikonnien sairastumisriski lisääntyy huomattavasti. 

Pitkään  matkustaneet kilpikonnat  on  hyvä  kylvettää  heti  niiden  saavuttua  matalassa

lämpimässä vedessä,  jotta ne saavat  tilaisuuden juoda. Kylvetyksiä  voidaan tarvittaessa

jatkaa  esimerkiksi  kerran  päivässä  jos  eläimillä  epäillään  olevan  nestehukkaa.  Terveitä

maakilpikonnia  ei  tarvitse  rutiininomaisesti  kylvettää  kunhan  niillä  on  terraariossa

asianmukaiset vesiastiat.
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